
             AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

            DETERMINAZIONE n. 13 del 27 ottobre 2020 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUONI PASTO CARTACEI IN ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP “BUONI PASTO ED. 8” – LOTTO 6 – TOSCANA (CIG: 73905391B8) - AI SENSI 

DELL’ART.26, C. 3, LEGGE 23/12/1999 N.488 SMI E DELL’ART.58, LEGGE 23/12/2000 N.388 S.M.I. - 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D. LGS 50/2016 

CIG: Z5B2EF5292 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha 

introdotto, nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di 

indirizzo, coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione 

attribuite ai Dirigenti; 

visto l’art.32, comma 2 del D. Lgs 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

premesso che si rende necessario acquistare un quantitativo di buoni pasto per i dipendenti 

dell’Automobile Club Pistoia; 

tenuto conto che con protocollo di intesa con le Organizzazioni Sindacali Territoriali il valore nominale 

del buono pasto è stato fissato in €. 10,00 (dieci/00), fermo restando la quota del 20% a carico del 

dipendente e l’assoggettamento a ritenuta fiscale della quota prevista dalla legge; 

reputato congruo l’acquisto di nr. 600 (seicento/00) buoni pasto a copertura del fabbisogno di buona 

parte dell’anno 2021; 

stimata una spesa massima non superiore a Euro 6.000,00 (seimila/00) al lordo dello sconto offerto dal 

fornitore sul valore nominale di ogni singolo buono; 

vista la Legge 23 dicembre 1999 n.488 art. 26 comma 3 e s.m.i. e la Legge 23 dicembre 2000 n. 388 art. 



58 s.m.i.; 

visto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, tutte le 

P.A. di cui all’art.1 del D.lgs n.165/2001, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione presente sul sito www.acquistinretepa.it della Consip, ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e s.m.i.; 

verificato che sul sito www.acquistinretepa.it di Consip Spa è presente una convenzione attiva relativa 

al servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto denominata “Buoni Pasto ed 8” attivabile in - 

Lotto 6 per la Toscana, che offre uno sconto sul valore nominale di ogni singolo buono pari al 19,75%; 

ritenuto che la predetta convenzione offra beni con caratteristiche pienamente rispondenti alle 

specifiche richieste, ad un prezzo economicamente conveniente e disponibili entro le tempistiche 

necessarie a soddisfare le esigenze organizzative dell’Ente; 

reputato quindi di aderire alla suddetta convenzione per soddisfare l’esigenza di fornitura di buoni 

pasto da parte dell’Automobile Club Pistoia; 

visto l’art.36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50 del 2016, a mente del quale “Fermo restando quanto previsto 

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta”; 

acquisito lo SMART CIG tramite il Simog dell’ANAC (CIG: Z5B2EF5292); 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2021 e del Piano Generale delle Attività 2021 

entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 26/10/2020; 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


- di aderire alla convenzione per il servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto “Buoni Pasto ed 

8” – Lotto 6 - Toscana per l’approvvigionamento di nr. 600 (seicento) buoni pasto cartacei con valore 

nominale di €. 10,00 (dieci/00) cad. oltre IVA 4%, con applicazione di uno sconto percentuale pari al 

19,75% del valore nominale di ogni singolo buono, per un valore complessivo di fornitura pari ad Euro 

4.818,00 (quattromilaottocentodiciotto/00) oltre Iva, dalla “Repas Lunch Coupon SRL” con sede in 

Roma Via Nazionale, 172 cap 00184 C.F. 08122660585 P.I. 01964741001; 

- di stabilire che il contratto di fornitura avvenga mediante l’emissione di Ordine Diretto di acquisto 

(ODA) da inviare al fornitore attraverso la piattaforma telematica del portale degli acquisti in rete della 

P.A.; 

- di stabilire che la consegna dei buoni pasto avvenga attraverso l’emissione di un’unica  

Richiesta di Approvvigionamento da trasmettere al fornitore via email/internet, nell’ambito della durata 

temporale del predetto Ordine Diretto di acquisto; 

- di obbligare l’affidatario della fornitura al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche; 

- di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 F.to IL DIRETTORE 

                                    Giorgio Bartolini 


